
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  52 

 Data 04/02/2021 

 

Oggetto : 

CIG Z023067716  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI COLLABORAZIONE 

CON SERVIZI FINANZIARI PER ISTRUTTORIA E PREDISPOSIZIONE DI 

DOCUMENTI RELATIVI ALBILANCIO (PREVISIONE, RENDICONTO, 

CERTIFICATI, CONTROLLO GESTIONE ECC.) – TRIENNIO 2021/2023 – 

ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL SISTEMA INFORMATICO DI 

NEGOZIAZIONE “SINTEL”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 
     Premesso che ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 del 29.11.2016,  con lettera in data 01 febbraio 2021 venne invitata a produrre la propria 

migliore offerta, per il servizio di cui all’oggetto, attraverso il sistema informatico di negoziazione “Sintel” 

della Regione Lombardia, la ditta Scriba Brescia Srl con sede a Brescia in Via Malta n. 12/g; 

 

     Vagliata l’offerta presentata dalla ditta Scriba Brescia Srl e constatato che la stessa è completa di tutti i 

dati richiesti e pertanto nulla osta all’affidamento del servizio de quo, come risulta dalla documentazione 

inviata in data 04/02/2021 prot. 4042 e 4043  e dal report della procedura in data 04/02/2021 prot. 0149436 

depositato agli atti dell’ufficio ragioneria; 

 

     Verificata la regolarità contributiva nei confronti degli Enti Previdenziali ed Assistenziali richiesta in data 

05.11.2020 con scadenza validità 05.03.2021; 

 

     Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 

29.11.2016  esecutiva ai sensi di legge; 

 

     VISTI: 

 ‐ il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in 

data 28/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 ‐ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-2022- 2023, 

approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

 

      VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.);  

 

     VISTO il decreto del Sindaco n. 11 in data 24/12/2020 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi; 

 
Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



     RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, come si 

attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento comunale dei 

controlli interni; 

 

     DATO ATTO che la presente determinazione:  

‐ diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante le copertura finanziaria della 

spesa;  

‐ sarà trasmessa all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici 

giorni consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di aggiudicare il servizio di collaborazione con i servizi finanziari per l’istruttoria e la 

predisposizione di documenti relativi al bilancio (previsione, rendiconto, certificati, controllo 

gestione, ecc.) – triennio 2021/2023 alla ditta Scriba Brescia Srl (P.I. 03602730172) con sede in 

Brescia Via Malta n. 12/g,  per  un importo annuo di Euro 5.000,00 oltre IVA 22% per un totale di 

Euro 6.100,00 e considerando il triennio per  un importo complessivo pari ad Euro 15.000,00 oltre 

IVA per un totale di Euro 18.300,00 come da offerta presentata; 

 

2. di imputare la spesa complessiva annua di Euro 6.100,00 IVA compresa, nel rispetto dell’art. 183 

comma 6 e 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.e i.  ai bilanci 2021 e successivi: 

- € 6.100,00  capitolo 01031.03.0110  “Servizi per attività economico-finanziaria e servizio 

assistenza previdenziale personale dipendente”; 

 

3. di precisare che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31.12 di ogni anno; 

 

4. di precisare che il pagamento del corrispettivo suddetto sarà disposto, previa emissione di regolare 

fattura da parte della ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sul documento, come previsto 

dall’art. 25 del Regolamento di contabilità e comunque previa verifica degli adempimenti contributivi; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e per la 

pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs n. 33/2013; 

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 

pretorio on-line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 52 del  04/02/2021  
 

Oggetto: CIG Z023067716  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI COLLABORAZIONE CON SERVIZI FINANZIARI PER 

ISTRUTTORIA E PREDISPOSIZIONE DI DOCUMENTI RELATIVI ALBILANCIO (PREVISIONE, RENDICONTO, CERTIFICATI, 

CONTROLLO GESTIONE ECC.) – TRIENNIO 2021/2023 – ATTRAVERSO L’UTILIZZO DEL SISTEMA INFORMATICO DI 

NEGOZIAZIONE “SINTEL”. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
25383 2023 01031.03.0110 U.1.03.02.11.009 SERVIZI  PER ATTIVITA' 

ECONOMICO- FINANZIARIA E 

SERVIZIO ASSISTENZA 

PREVIDENZIALE PERSONALE 

DIPENDENTE 

SCRIBA BRESCIA S.R.L. 6.100,00 

25383 2022 01031.03.0110 U.1.03.02.11.009 SERVIZI  PER ATTIVITA' 

ECONOMICO- FINANZIARIA E 

SERVIZIO ASSISTENZA 

PREVIDENZIALE PERSONALE 

DIPENDENTE 

SCRIBA BRESCIA S.R.L. 6.100,00 

25383 2021 01031.03.0110 U.1.03.02.11.009 SERVIZI  PER ATTIVITA' 

ECONOMICO- FINANZIARIA E 

SERVIZIO ASSISTENZA 

PREVIDENZIALE PERSONALE 

DIPENDENTE 

SCRIBA BRESCIA S.R.L. 6.100,00 

Totale (€) : € 18.300,00° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 04/02/2021 
Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


